



CONSULTAS REALIZADAS

LLAMADO IDEARIO ARTIGUISTA - CANELONES

1) Consulta 5 de diciembre de 2022

Empresas:

Buenos días,

La prórroga se necesitaría de igual manera, ya que nuestros asesores recibieron los archivos editables la semana pasada, y la elaboración de un proyecto con las características que solicitan no se pueden realizar de una semana a otra.

La consulta que tenía por el grado de detalle de los recaudos a entregar se debe a que tienen un proyecto avanzado y solicitan un montón de información con la cual ustedes ya cuentan.

Saludos.

Juntos:

Está pendiente la comunicación al respecto.

2) Consulta 25 de noviembre / 30 de noviembre de 2022

Empresas:

Buenas tardes estimados,

Me comunico con ustedes para reiterar la solicitud de la entrega de los recaudos en dwg de los llamados 40 viviendas Canelones y 26 viviendas Montevideo para poder avanzar en los proyectos que solicitan.

Junto a estos recaudos se solicitó una prórroga de las mismas, ya que los plazos estipulados no son viables, para la construcción de una oferta como la solicitan.

La licitación de canelones la aplazaron 1 semana más (9/12) pero no han enviado la información solicitada, por ende, vuelvo a reiterar la solicitud de prórroga. Ya que es inviable construir un proyecto en una semana y más teniendo que redibujar todos los recaudos.

Juntos:

Los archivos fueron proporcionados el día 30 de noviembre de 2022, posterior a la solicitud recibida por una de las empresas.

3) Consulta 29 de noviembre de 2022

Empresas:

Estimado/as

Dado que la Calle Pública frentista al predio no existe, les consultamos a ustedes si la misma debe ser proyectada y cotizada, o si en caso contrario, existe algún trámite con la IC para que ellos la ejecuten?

Respuesta Juntos:

La calle proyectada debe incluirse pero que se cotee por separado en la oferta considerando el caso en que se gestione/coordine interinstitucionalmente con la Intendencia algún convenio específico para ello.



4) Consulta 22 de noviembre de 2022

Empresas:

Buenas tardes,

Escribo para solicitar prórroga por la apertura de la licitación por las 40 viviendas en Canelones del plan Juntos.

Saludos.

Respuesta Juntos:

Estimados,

Adjunto les hacemos llegar la Resolución de ampliación del plazo y el Pliego con la modificación del plazo.

Saludos

5) Consulta 21 de noviembre de 2022

Empresas: Solicitan nueva visita al predio (la que se realizó el 21 de noviembre de 2022).

Juntos: Se dispone de una nueva visita el 28 de noviembre de 2022.

6) Consulta 16 de diciembre de 2022

Empresas:

Ximena buenos días,

¿Cómo estás?

Tengo una consulta respecto al llamado de las 40 viviendas en Canelones. Se ve en el terreno un desnivel de 1 m de alto aprox. en todo el terreno, que corresponde a la obra del ferrocarril. Se entiende que se relleno todo el terreno con ese material. ¿Consideramos el movimiento de suelo de ese relleno o lo desestimamos y lo realizan ustedes? Equivalen aproximadamente a 7740 m³ únicamente del relleno tirado por la obra mencionada anteriormente. Sin contar los 30cm de capa vegetal que corresponden al terreno a ejecutar las obras.

Aguardo pronta respuesta saludos.

Respuesta Juntos:

Buenas tardes,

al tratarse de un proyecto "llave en mano" se debe presupuestar todo lo que se asuma necesario para la ejecución de las viviendas.

El movimiento de ese suelo será realizado por la empresa.